



Spis treści:

- s 2: Fotokronika – Niebieski Parasol
- s 6: XXV Spartakiada Prawników
- s 7: Aplikacja radcowska
- s 7: Spotkanie Kierownika CSU z przedstawicielami oirp
- s 8: Posiedzenie Prezydium KRRP
- s 8: Prace legislacyjne
- s 8: Sprawy zagraniczne
- s 10: Sprostowanie

Szanowni Państwo!

Otwieramy drugą dziesiątkę wydań Biuletynu. W dotychczasowej wersji nadal stanowi to działanie pilotażowe. Z chwilą, kiedy dotychczasowy miesięcznik „Radca Prawny” ograniczy swoją częstotliwość i stanie się dwumiesięcznikiem – o charakterze przede wszystkim publicystycznym – wzrośnie rola informacyjna Biuletynu. Dotyczyć to będzie w szczególności działań i wydarzeń mających miejsce na szczeblu krajowym samorządu, a także tych przedsięwzięć okręgowych izb, które wykraczają poza ramy regionalności. Nowa formuła wydawnictw krajowych samorządu o – zgodnie z podjętą przez Krajową Radę w czerwcu bieżącego roku uchwałą – obowiązywać będzie od 1 stycznia 2015 r. Oprócz Biuletynu Informacyjnego (wyłącznie w wersji elektronicznej, przesyłanej na wyraźnie udostępnione w tym celu adresy email, a także w całości zamieszczanej na stronie www.kirp.pl) i wspomnianego już dwumiesięcznika „Radca Prawny” wydawany będzie również kwartalnik „Radca Prawny – Zeszyty Naukowe”. To ostatnie wydawnictwo w tradycyjnej wersji papierowej otrzymywać będą wyłącznie Koleżanki i Koledzy, którzy dokonają wprawdzie darmowej, ale wyraźnej prenumeraty.

W tych dniach oddajemy też do dyspozycji nową wersję strony internetowej KIRP. Modyfikacja polega nie tylko na nowocześniejszym i – w naszej opinii – „ambitniejszym” jej kształcie edytorskim, ale też ma zagwarantować jak najbardziej bieżące aktualizowanie jej zawartości. W ciągu kilku miesięcy, nie później niż z początkiem przyszłego roku, wchłonie ona również stronę e-kirp Radca Prawny, której misja pokryje się z tą, którą spełniać będzie docelowo Biuletyn i zakładka „Aktualności samorządowe” strony www.

W bieżącym wydaniu Biuletynu dominuje tematyka Niebieskiego Parasola. Szczegółowe informacje statystyczne o zasięgu tegorocznej akcji opublikujemy w następnym numerze. Obecnie spływają jeszcze meldunki z izb. Nie czekając jednak na nie, bez ryzyka można powiedzieć, że „Parasol” przybrał w tym roku zasięg nieporównywalny z poprzednimi trzema jego edycjami. Ograniczając się dzisiaj jedynie do fotokroniki – która otwiera Biuletyn – Wszystkim, którzy włączyli się w organizację jakiegokolwiek etapu Tygodnia Bezpłatnych Porad Samorządu Radców Prawnych – Niebieski Parasol składam w imieniu Krajowej Rady gorące podziękowania.

Dariusz Sałajewski
Prezes KRRP

Tydzień Bezpłatnych Porad Samorządu Radców Prawnych Niebieski Parasol - Fotokronika



Zdjęcia przekazane Centrum Prasowemu KRRP przez okręgowe izby radców prawnych



OIRP Poznań



OIRP Bydgoszcz



OIRP Wałbrzych



Sala konferencyjna 01

OIRP Koszalin



OIRP Łódź



OIRP Opole



OIRP Szczecin

OIRP Rzeszów



OIRP Kielce



OIRP Lublin



Spartakiada Prawników w Krakowie

W dniach **11 – 14 września 2014 r.** w Krakowie odbyła się jubileuszowa XXV Spartakiada Prawników pod honorowym patronatem Prezesa Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Podczas trzech dni zmagania sportowych i znakomitej zabawy, uczestnicy mogli zmierzyć się w ponad 30 konkurencjach. Wśród ponad 500 uczestników licznie reprezentowana była korporacja radców prawnych. Znakomitą postawę zaprezentowali na przykład multimedaliści: r.pr. Iwona Mirosz z Warszawy, która w klasyfikacji indywidualnej zajęła II miejsce oraz r.pr. Robert Grześkowiak z Bydgoszczy, który zajął V lokatę wśród mężczyzn.

Zmagania sportowe zakończyły się zwycięstwem prawników z województwa śląskiego (57 medali), na miejscu drugim uplasowali się zawodniczki i zawodnicy z województwa wielkopolskiego (48), zaś trzecią lokatę w klasyfikacji wojewódzkiej zajęli Małopolanie (41).

Oprócz wyników sportowych na uwagę zasługuje aukcja charytatywna jaka została przeprowadzona w trakcie uroczystego Balu Sportowca, jaki odbył się w Kopalni Soli w Wieliczce. W jej trakcie uzyskano kwotę prawie 50 000,00 zł, która zostanie przekazana na rzecz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu.

To wyjątkowe wydarzenie, z długą już tradycją pozwala na chwilę oderwać się od codzienności i odpocząć od napiętych kalendarzy, przedłużających się wokand i nerwowych negocjacji. Już teraz więc zapraszam w imieniu organizatorów XXVI Spartakiady Prawników tym razem do Warszawy.



Aplikacja

Wyniki egzaminu wstępnego na aplikację radcowską w 2014 r.

I.p.	OIRP	Przystąpiło osób	Wynik pozytywny	Zdawalność %
1.	Białystok	118	59	50,0%
2.	Bydgoszcz	89	38	42,7%
3.	Gdańsk	280	150	53,6%
4.	Katowice	253	118	46,6%
5.	Kielce	142	58	40,8%
6.	Koszalin	68	26	38,2%
7.	Kraków	504	287	56,9%
8.	Lublin	253	119	47,0%
9.	Łódź	200	126	63,0%
10.	Olsztyn	120	56	46,7%
11.	Opole	171	63	36,8%
12.	Poznań	413	223	54,0%
13.	Rzeszów	207	101	48,8%
14.	Szczecin	105	57	54,3%
15.	Toruń	136	61	44,9%
16.	Wałbrzych	94	35	37,2%
17.	Warszawa	1191	543	45,6%
18.	Wrocław	352	166	47,2%
19.	Zielona Góra	65	28	43,1%
Razem		4761	2314	48,60%

Informacja działu aplikacji, 30.09.14

Spotkanie Kierownika CSU z przedstawicielami oirp

W dniu **19 września 2014 r.** w siedzibie Krajowej Rady Radców Prawnych odbyło się pierwsze spotkanie Kierownika Centrum Szkolenia Ustawicznego Radców Prawnych r.pr. Andrzeja Domańskiego z przedstawicielami okręgowych izb radców prawnych. W części spotkania uczestniczyła także Wiceprezes KRRP r.pr. Ewa Stompor-Nowicka.

Przedmiotem dyskusji były kwestie związane z ustaleniem tematyki szkoleń ogólnopolskich, ujednoczenie zasad kwalifikacji uczestników szkoleń ogólnopolskich oraz określenie sposobów informowania o przygotowaniu i realizacji szkoleń e-learningowych. Na spotkaniu ustalono tematykę szkoleń „niszowych”. Ogłoszenia, a także rejestracja na szkolenia ogólnopolskie jedno- i wielodniowe na rok 2015 będzie prowadzona na stronie szkolenia.kirp.pl.

Posiedzenie Prezydium KRRP

W dniu **24 września 2014 r.** w Warszawie odbyło się XII posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych IX kadencji. Prezydium KRRP uchwaliło, między innymi, tekst jednolity Regulaminu odbywania aplikacji radcowskiej, tryb i terminy opracowania projektu budżetu KRRP na 2015 r. oraz Regulamin VI edycji Konkursu o Nagrodę Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych za najlepszą prac magisterską.

Prace legislacyjne

W dniu **26 września 2014 r.** Sejm uchwalił senacki projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze oraz ustawy o radcach prawnych (druk sejmowy nr 2415) w brzmieniu proponowanym przez Komisję Sprawiedliwości i Praw Człowieka, wprowadzający do postępowania dyscyplinarnego radców prawnych i adwokatów szereg zmian, mających na celu jego usprawnienie i przyspieszenie. W tych dwóch ustawach na nowo określono pozycję ustrojową rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępcy oraz zasady ich wyboru. Ponadto wydłużona została również kadencja organów samorządowych z trzech do czterech lat. Posłem sprawozdawcą projektu był Michał Szczerba, który przedstawiając projekt, podkreślił, że wzmocnienie powierzonego samorządom zawodowym adwokatów i radców prawnych sądownictwa dyscyplinarnego wpłynie pozytywnie na sprawowanie przez nie pieczy nad należyтым wykonywaniem tych zawodów zaufania

publicznego. Projekt spotkał się z pozytywną oceną klubów parlamentarnych. Wskazywano na konieczność zmian w zakresie postępowania dyscyplinarnego w związku ze znacznym wzrostem liczby członków samorządów prawniczych, a co za tym idzie rosnącym wpływem spraw dyscyplinarnych. Pojawiały się również głosy proponujące rozważenie zasadności wyprowadzenia w dalszej perspektywie postępowania dyscyplinarnego poza samorządy prawnicze (Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość oraz Klub Parlamentarny Sprawiedliwa Polska), co jednak nie zmieniło ogólnie aprobującego stanowiska do zmian proponowanych w projekcie. Pozytywna ocena projektu znalazła odzwierciedlenie w głosowaniu. Za jego przyjęciem opowiedziało się 440 posłów, przy jednym głosie wstrzymującym się. Ustawa została skierowana do Senatu.

Informacja Ośrodka Badań Studiów i Legislacji

Sprawy zagraniczne

CCBE

W dniu **16 września 2014 r.** odbyło się spotkanie Stałej Delegacji CCBE przy Trybunale Sprawiedliwości przy sądach UE („PD Lux”), gdzie podsumowano prace PD Lux, które doprowadziły do przedstawienia przez CCBE państwom członkowskim, Trybunałowi Sprawiedliwości i Komisji Europejskiej uwag CCBE do projektu nowego regulaminu Sądu Unii Europejskiej:

http://www.ccbe.eu/fileadmin/user_upload/NTCdocument/EN_16072014_CCBE_Com1_1406101686.pdf



Członkowie PD Lux rozmawiali także o pomysł powołania pod auspicjami CCBE grupy refleksyjnej („GR”), która miałaby pomóc w przezwyciężeniu impasu we wprowadzeniu lepszej organizacji pracy sądów unijnych (w tym zwiększeniu składu Sądu UE). Sugestia powołania takiej grupy pojawiła się w wystąpieniu prezesa Sądu UE Marca Jaegera na kwietniowej konferencji CCBE „EU Courts – Looking Forward” w Brukseli. Podczas dyskusji zaproponowano, by w skład grupy wchodził członkowie GR (byli sędziowie TS i najwyższych sądów krajowych, osobistości ze świata prawniczego i polityki) oraz obserwatorzy (najbardziej aktywni członkowie PD Lux, którzy byłoby odpowiedzialni za merytoryczne przygotowanie poszczególnych punktów obrad).

Podczas rozmowy przedstawiciel KRRP r. pr. Przemysław Kamil Rosiak zasygnalizował, że w ramach puli „członków GR” będziemy chcieli przedstawić kandydata z Polski.

Podczas spotkania ustalono również, iż w najbliższym czasie członkowie PD Lux przygotowują aktualizację Praktycznego przewodnika CCBE dla prawników występujących przed Trybunałem Sprawiedliwości (w związku z opublikowaniem przez Trybunał nowej wersji Praktycznych instrukcji dla stron dotyczących spraw wnoszonych do Trybunału) oraz rozpoczną pracę nad nowym praktycznym przewodnikiem dotyczącym posługiwania się internetową aplikacją e-Curia do składania pism w sądach unijnych.

Również 16 września miało miejsce spotkanie Grupy Roboczej ds. Ujednolicenia Zasad Etyki. Polską delegację reprezentował r. pr. Jędrzej Klatka. Omówiono projekt preambuły przygotowany przez adwokatę francuską. W toku dyskusji wskazano na konieczność stawiania takich samych wymogów etycznych prawnikom zatrudnionych na etacie. Większość obecnych

opowiedziała się za potrzebą zamieszczenia w preambule odwołania do art. 37 Dyrektywy o usługach. Następnie dyskusja dotyczyła ról prawnika: wskazano, że prawnik nie tylko służy wymiarowi sprawiedliwości, lecz także interesom klienta, zabezpiecza transakcje handlowe i przyczynia się do wzrostu praworządności. Obecni zastanawiali się czy preambuła w ogóle jest potrzebna, a jeśli tak, to czy powinna być to wspólna preambuła do Podstawowych Zasad Zawodu, Kodeksu Etyki CCBE obowiązującego w relacjach transgranicznych oraz Modelowych Zasad Etyki. Zdecydowano powrócić do prac nad tekstem preambuły później, kiedy będzie wiadomo, że w jednym dokumencie zostaną zamieszczone Podstawowe Zasady Zawodu, Kodeks Etyki CCBE obowiązujący w relacjach transgranicznych oraz Modelowe Zasady Etyki.

W drugim punkcie porządku obrad omówiono poprawki do projektu regulacji niezależności. Padła propozycja doprecyzowania, że prawnik nie może ulegać „niewłaściwym” wpływom. W imieniu polskiej delegacji r. pr. J. Klatka sprzeciwił się takiemu doprecyzowaniu, podnosząc, że otwiera się furta do dzielenia wpływów na właściwe i niewłaściwe. Claudia Seibel z adwokatery niemieckiej zaproponowała, żeby ograniczyć regulację kodeksowa do przepisu, że prawnik powinien być niezależny bez dalszych doprecyzowań.

W trzecim punkcie porządku obrad omówiono uwagi adwokatery duńskiej do projektu paragrafu o tajemnicy zawodowej. Po dyskusji obecni postanowili świadomie nie poszerzać wyjątku umożliwiającego ujawnienie informacji objętych tajemnicą zawodową w obronie własnej prawnika. W konsekwencji Modelowe Zasady Etyki (które nie będą miały formalnie mocy wiążącej) nie będą dopuszczały ujawnienia tajemnicy zawodowej ani w przypadkach wymaganych przez przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy, ani gdy takie ujawnienie mogłoby zapobiec popełnieniu poważnego przestępstwa np. morderstwa.

Inne wydarzenia

W dniach **29 września - 2 października** odbywają się uroczystości związane z ceremonią Otwarcia Roku Prawnego Anglii i Walii. We wtorek 29.09 odbywa się

konferencja poświęcona wytycznym ONZ w sprawie przestrzegania praw człowieka przez biznes. 1 października będzie mieć miejsce nabożeństwo

w kaplicy Westminsterskiej oraz tradycyjny przemarsz w togach do gmachu parlamentu. W wydarzeniach tych bierze udział r. pr. Dariusz Sałajewski, Prezes KRRP oraz r. pr. Magdalena Witkowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka KRRP. Przewidziane jest również

robocze spotkanie polskiej delegacji z przedstawicielami the Law Society zajmującymi się międzynarodową ochroną praw człowieka.

Informacja pionu zagranicznego

Sprostowanie

W numerze 10/IX/2014 omyłkowo podaliśmy, że w skład Komisji Wykonywania Zawodu wchodzi r.pr. Janusz Wiltos (OIRP Katowice) zamiast r.pr. Grzegorza Łaszczycy (także OIRP Katowice). Obu Panów serdecznie przepraszamy.